ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2024 г. с. Кочубеевское

О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции,модернизации. оо изменении назначения или о ликвидации ооъекта
социальноЙ инфрастр;lктуры для детеЙ, являющегося лмуниципальноЙсооственностью кочуоеевского муниципального округа Lтавропольского
края

В соответствии с Федермьным законом от 06 октября 200З года ЛЪ l3l-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, Федеральным законом от 29 декабря 20|2 года N9
27З-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>, Федеральным законом от
24 июля 1998 года Np 124-ФЗ <Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации>, постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 июля 2023 года Jф l 193 <Об утверждении перечня случаев, в
которых допускается изменение назначения или ликвидации объекта
социазrьной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или
муниципальной собственностью>>, постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 июля 202З года N9 l l94 <Об общих принципах
проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции,
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или
муниципальной собственностью, заключении государственной или
муницип.rльной организацией, образующей социальную инфраструктуру для
детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных
за ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации
государственной или муниципальной организации, образующей социальную
инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок' а также об общих
принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий
принятия таких решений>>, закона Ставропольского края от 29 июля 2009 года
Л! 52-кз кО некоторых мерах по защите прав и законных интересов
несовершеннолетних))., администрация Кочубеевского муниципального
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведении оценки последствий
принlIтиlI решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

N9 426

Приложение l

у-твЕрждЕн

п_остановлением администраци и
Коч\ беевского мyниципал'ьного
oKov га СтавоололЬскогю кDая

от 22 Ъпреля 2024 г.'Nл 426

'|1:|,

порядок
ПРОВЕДЕНИИ ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ

О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ ИЗМЕНЕНИИ
НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ КОЧУБЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

l. Настояций Порялок устанавливает правила проведения оценки
последствий принятия решения о реконструкции' модернизации, об
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося муниципzшьной собственностью
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Решения об использовании объекта социальной инфраструктуры
для детей, являющегося муниципальной собственностью Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края, принимается

- администрацией Кочубеевского муниципаJIьного округа
Ставропольского края или его структурным подразделением.,
осуществляющим функцию и полномочия учредителя муниципальной
организации, за которым на соответствующем вещном праве закреплен
такой объект соци€Lпьной инфраструктуры для детей (далее - орган
местного самоуправления),

- управлением муниципальным имуществом администрации
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края в
отношении объекта социа,lьной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью Кочубеевского муницип€Lпьного округа
Ставропольского края и составляющего имущество муниципzrльной казны
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (дмее -
орган местного самоуправления, осуществляющий управление казной),

при н€}личии положительного заключения комиссии по оценке
последствий принятия решения о реконструкции' модернизации, об
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося муниципаJIьной собственностью
Кочубеевского муницип.Lпьного округа Ставропольского края,
создаваемой в порядке, утверждаемом администрацией Кочубеевского

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ко,tубеевского мун и ци пaц ьного
окочга С гавпопольского коая

or'22 апреля 2024 г. N, 42б

порядок
СОЗДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ

РЕШЕНИЯ О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ
ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ ОБЪЕКТА

СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДВТЕЙ,
ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила создания комиссии по
оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации' об
изменении назначения или о ликвидации объекта социатtьной инфраструктуры
для детей, являющегося муницип€l,.lьной собственностью Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края (далее - муницип€rльная
комиссия), и подготовки такими комиссиями заключений.

2. Положение о муниципальной комиссии и ее персональный состав
утверждаются администрацией Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края или его структурным подразделением,
осуществляющим функцию и полномочия учредителя муниципальной
организации, за которым на соответствующем вещном праве закреплен такой
объект социальной инфраструктуры для детей (далее соответственно - орган
местного самоуправления, муниципальная организация).

В отношении объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципаJIьной собственностью и составляющего имущество
муниципальной казны Кочубеевского муниципмьного округа
Ставропольского края, положение о муниципа,rьной комиссии и ее
персон€ulьный состав утверждаются управлением муницип€L,Iьным
имуществом администрации Кочубеевского муницип€Lпьного округа
Ставропольского края (дмее - орган местного самоуправления,
осуществляющий управление казной).

В состав муниципмьной комиссии включаются представители органа
местного самоуправления, органа местного самоуправления,
осуществляющего управление казной, и представители других
заинтересованных структурных подразделений органов местного
самоуправления.

8. Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет
право:

l ) запрашивать документы, материаJIы и информацию, необходимые для
принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки их
представления;

2) создавать рабочие группы.
9. По итогам работы комиссии оформляется заключение

( положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими в
заседании членами комиссии, председателем комиссии и секретарем
комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым решением комиссии, имеет
право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается
к заключению комиссии.

Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не более
20 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии.

l0. В заключении об оценке последствий принятия решения о
реконструкции., модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктурьi для детей, являющегося муницилальной
собственностью Кочубеевского муниципаJIьного округа Ставропольского
края указываются:

l) наименование муниципа.llьной организации, за которой на
соответствующем вещном праве закреплен объект социальной
инфраструктуры для детей, являюцийся муниципальной собственностью,
предложенный к реконструкции, модернизации., изменению назначения или
ликвидации;

2) наименование объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципа,rьной собственностью, предложенного к
реконструкцииl' модернизации, изменению назначения или ликвидации;

3) предложение органа местного самоуправления о дt}льнейшем
распоряжении объектом социа-,,tьной инфраструктуры для детей, являющимся
муниципальной собственностью, которое выносилось на заседание комиссии;

4) значения всех критериев, на основании которых оцениваются
последствия реконструкции, модернизации, изменению назначения или
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью;

5) решение комиссии.
1 l. Заключение подлежит размещению на официа_ltьном сайте

соответствующего органа местного самоуправления (органа местного
самоуправления, осуществляющего управление казной) в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 10 рабочих дней со дня его
оформления комиссией.

12. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности
принятия решения о реконструкции, модернизации, изменению назначения
или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципаJIьной собственностью) в случае, если по итогам проведенного